证券代码：002118     证券简称：紫鑫药业     公告编号：2019-103

吉林紫鑫药业股份有限公司

关于终止子公司框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：

1、吉林紫鑫药业股份有限公司（以下简称：“紫鑫药业”或“公司”）荷

兰全资子公司Fytagoras经与吉林省农业科学院友好协商，决定终止《工业大麻

合作研究协议》。

2、本协议终止对公司当期经营业绩和财务状况不会产生重大影响。

一、协议签署及执行情况

2019年1月9日，公司的荷兰全资子公司Fytagoras与吉林省农业科学院共同

签订了《工业大麻合作研究协议》，双方本着互惠互利、共同发展的精神，经友

好协商正式建立合作研发关系，开展工业大麻的研发工作，并计划以完成大麻品

种的CBD含量达10%以上为工作目标。后续，双方将组建合作研发机构，以吉林省

麻类工程研究中心为依托，对工业大麻品种进行选育、生产技术、产品加工、生

物活性成分提取技术等进行研发。具体内容详见刊载于《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露的《关于签订工业大麻合作研究协议的公告》（公告编号：2019-003）。

截止本公告日，经过Fytagoras公司工业大麻专家小组在荷兰室内条件下模

拟中国境内环境进行试验、检测，首次已筛查、遴选20种以上CBD含量相对较高

（CBD含量5%-22%），THC含量相对较低（THC含量小于0.3%）的工业大麻种子。

Fytagoras公司工业大麻专家小组于2019年5月18日将大麻种子《检测证书》在通

化市柳河县交于公司, 并向吉林省农业科学院提交了关于工业大麻合作项目清

单。具体内容详见刊载于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司工业大

麻产业进展公告》（公告编号：2019-046）。

公司于 2016 年收购Fythagoras公司，在收购时Fythagoras公司已在工业大

麻的研究领域取得了一定的科研成果。截止本公告日，公司尚未在国内工业大麻

的研发领域投入资金。

二、终止协议的原因

截止本公告日，吉林省工业大麻尚未合法化，且合法化时间无法预估，双方

签署的《工业大麻合作研究协议》项下关于对工业大麻品种在国内进行选育、生

产技术、产品加工、生物活性成分提取技术等进行研发相关工作无法继续开展，

经合作双方友好协商，决定终止上述《工业大麻合作研究协议》。

三、终止协议对公司产生的影响

上述《工业大麻合作研究协议》仅为合作双方意向合作的初步洽谈结果，非

正式合同，合作双方均未签订有约束力的合同及承诺，也未有任何相应的重大资

金支出，终止上述《工业大麻合作研究协议》对公司生产经营以及利润无重大影

响，不对公司当期损益及股东权益产生不利影响，也不影响公司未来工业大麻相

关的发展规划。公司将继续利用各种资源和优势，推动公司在国内工业大麻领域

快速落地，持续健康发展，提升公司竞争力。

特此公告。

吉林紫鑫药业股份有限公司

                                                  董 事 会

                                            2019 年 12月 20 日